
UCHWAŁA Nr LIX/499/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 27.04.2023 r. 

 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na terenie gminy Radłów 

na rok 2023 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 37 ust. 1 

i ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 z późn. 

zm.), Rada Miejska w Radłowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Określa się na terenie gminy Radłów sezon kąpielowy w 2023 roku na okres od dnia 1 czerwca 

do dnia 30 września. 

 

§ 2. 

 

Określa się wykaz kąpielisk na terenie gminy Radłów w 2023 roku, obejmujący kąpielisko 

„Riviera Radłowska”, na działkach nr 1927/4, 2709/3 i 2710/3 położonych w Radłowie,  

o długości linii brzegowej 48,50 m; współrzędne geodezyjne granic kąpieliska: A (5548329,70; 

7489001.09), B (5548340,33; 7488987,60), C (5548341,72; 7488985,54), D (5548346,84; 

7488974,92), E (5548349,48; 7488966,42), F (5548350,66; 7488961,24), G (5548351,31; 

7488958,54), H (5548347,42; 7488957,61), I (5548346,77; 7488960,33), J (5548345,61; 

7488965,38), K (5548343,11; 7488973,45), L (55483338,24; 7488983,54), M (5548337,10; 

7488985,24), N (5548326,56; 7488998,61). 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

  



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jedn. Dz. 

U.  z 2022 r., poz. 2625, 284) Rada Gminy określa w drodze uchwały, będącej aktem prawa 

miejscowego, corocznie do dnia 20 maja sezon kąpielowy, który obejmuje okres między  

1 czerwca, a 30 września w danym roku oraz wykaz kąpielisk na terenie gminy, który sporządza 

się po rozpatrzeniu wniosków organizatorów kąpielisk. Organizator kąpieliska do dnia  

31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy, w którym kąpielisko ma być otwarte, 

przekazuje wójtowi, burmistrzowi lub prezydentowi miasta wniosek o umieszczenie w wykazie 

kąpielisk wydzielonego fragmentu wód powierzchniowych, na którym planuje utworzyć 

kąpielisko (art. 37 ust. 3 ustawy Prawo wodne).  

Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na rok 

2023 na terenie Gminy Radłów Burmistrz Radłowa poddał konsultacjom poprzez wywieszenie 

projektu uchwały na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Radłowie oraz publikację  

w Biuletynie Informacji Publicznej, określając formę, miejsce i termin składania uwag oraz 

propozycji zmian do tego projektu.  

Projekt uchwały w sprawie określenia sezonu kąpielowego oraz wykazu kąpielisk na 

terenie gminy Radłów na rok 2023 wraz z wnioskiem organizatora kąpieliska, którym jest 

Firma POLHURT Wójcik Sp. J., 33-19 Jastrzębia 142A, przekazany został do zaopiniowania 

Wodom Polskim, właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska oraz Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu, którzy wydali pozytywne opinie o projekcie 

przedmiotowej uchwały. Nadmienić również należy, iż nazwa organizatora nie została 

określona w treści uchwały, gdyż jest to poza zakresem upoważnień ustawowych zawartych  

w art. 37 ust. 1 i 2 Prawa wodnego. Jak bowiem podniesiono w wyroku Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Gdańsku z dnia 20 stycznia 2022 r., sygnatura akt: III SA/Gd 633/21, 

„nie sposób dopatrzeć się w tych przepisach upoważnienia do ustanowienia normy prawnej 

zawierającej wskazanie podmiotu będącego organizatorem kąpieliska. Jest to kwestia nie 

pozostająca w bezpośrednim związku ani z długością sezonu kąpielowego, ani z wykazem 

kąpielisk na terenie gminy (…). Skoro przepisy art. 37 ust. 1 i 2 ustawy z 2017 r. Prawo wodne 

nadają charakter prawa miejscowego wydanym na ich podstawie uchwałom rady gminy,  

to oznacza, że uchwały te zawierają regulacje o charakterze normatywnym. Taka jest bowiem 

istota prawa miejscowego. Skoro tak, to nie można uznać za zgodne z prawem zamieszczenie  

w akcie prawa miejscowego zapisów o charakterze "informacyjnym". 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 


